2025年７月１日

各 位

会 社 名      高砂香料工業株式会社

代表者名     代表取締役社長  桝村 聡

（コード番号 4914 東証プライム市場）

問合せ先 取締役常務執行役員 川端 茂樹

（TEL．03－5744－0523）

神奈川県鎌倉市における土地取得に関するお知らせ

当社は、中外製薬株式会社（本社：東京都中央区）との不動産売買契約書に基づき、2025年６月 30日付け

で土地を取得しましたのでお知らせいたします。

記

１．取得の理由

 高砂香料グループは、「香りを原点とする革新的な技術を通して、新しい価値を創造し続ける」という企業

理念のもと、創業以来、研究開発によって培われた技術を基に事業を発展させてきました。また当社グループ

は、Vision 2040 のもと「人にやさしく、環境にやさしく」をスローガンに、持続的な成長と企業価値の向上

を目指し、グローバルビジネスの拡大に取り組んでおります。

この Vision 2040 に沿って、中長期を見据えた研究開発体制の充実を目指し、当社グループにおける Center

of Excellenceとしての新研究所を建設する為、当該土地を取得しました。

２．取得資産の内容

（１） 用 途 当社研究所建設用地

（２） 所 在 地
神奈川県鎌倉市梶原字外耕地 200番５

神奈川県鎌倉市梶原字古川 232番１

（３） 土 地 面 積 32,524.62㎡（登記面積）

３．相手先の概要

当社と中外製薬株式会社との間には特記すべき資本関係、人的関係および取引関係はありません。

４．取引価格

取引価格につきましては、固定資産の取得にかかる適時開示軽微基準の範囲内であります。

５．今後の見通し

本件が、2026年３月期の連結業績に与える影響は軽微なものと見込んでおります。

以 上